*Peracta missa pergat sacerdos cum cruce et aqua benedicta et plebe ad locum, ubi probatio fieri debet. Imprimis dicantur septem psalmi poenitentiales cum letania, in qua interserantur hi duo versiculi.*

Ut iustitię non dominetur iniquitas, sed subdetur nunc et semper falsitas veritati tuae. *Responsorium:* Te rogamus, audi nos. Ut verum iudicium hodie nobis manifestare digneris. *Responsorium:* Te rogamus. Agnus Dei. Christe, audi nos. Christe, exaudi nos. Kyrie eleison. Christe. Kyrie.

*Postea dicantur orationes ad ferrum.*

Benedic, Domine, sancte pater, per invocationem sanctissimi nominis tui et per adventum unigeniti filii tui, domini nostri, Iesu Christi atque per donum Spiritus Sancti ad manifestandum verum iudicium tuum hoc genus metalli, ut sit sanctificatum et consecratum ad manifestandum verum iudicium tuum, ut omni daemonum falsitate procul remota fidelibus tuis veritas veri iudicii tui manifesta fiat, per eum, qui venturus est iudicare vivos et mortuos et seculum per ignem. Amen.

*Modlitba po prijímaní.*

Nech sú tvoji veriaci, Bože, posilnení večnými darmi a nech naše modlitby, ktorými nám dopredu pomáhaš, tiež sprevádzaš podporou. Skrze Pána atď.

*Po ukončení omše nech kňaz prejde s krížom a svätenou vodou i s ľudom na miesto, kde sa má odohrať skúška. Nech sa najprv prednesie sedem kajúcnych žalmov s litániami, medzi ktoré nech sa vložia tieto dva verše:*

Nech nad spravodlivosťou neprevládne bezprávie, ale nech lož je teraz i vždy premožená tvojou pravdou. *Responsórium:* Prosíme ťa, uslyš nás. Aby si nám dnes ráčil vyjaviť spravodlivý rozsudok. *Responsórium:* Prosíme ťa, Baránok Boží, Kriste, uslyš nás, Kriste, vyslyš nás. Pane, zmiluj sa, Kriste, zmiluj sa.

*Potom nech sa prednesú modlitby nad železom.*

Požehnaj, Pane, Svätý Otče, skrze vzývanie tvojho najsvätejšieho mena a skrze príchod tvojho jednorodeného Syna, nášho pána Ježiša Krista, a skrze dar Duchu Svätého, tento kovový predmet na vyjavenie tvojho spravodlivého rozsudku, nech je posvätený a požehnaný, aby sa tvojim verným stala zjavnou pravda tvojho spravodlivého rozsudku, vzdialená od všetkých klamstiev démonov. Skrze toho, kto príde ohňom súdiť živých i mŕtvych i svet. Amen.

*Alia oratio.*

Deus, iudex iustus, qui autor pacis es et iudicas aequitatem, te suppliciter exoramus, ut hoc ferrum ignitum ad iustam examinationem cuiuslibet dubietatis faciendam benedicere et sanctificare digneris. Ita, ut si innocens sit homo iste de praenominata causa, unde purgatio querenda est, hoc ferrum ignitum cum manu acceperit, illęsus appareat, et si culpabilis sit, iustissima sit ad hoc virtus tua, ut in eo veritas declaretur, quatenus iustitiae non dominetur iniquitas, sed subdatur semper falsitas veritati. Per Christum.

*Alia oratio.*

Omnipotens Deus, te suppliciter rogamus pro huius negotii examinatione, quam modo inter nos ventilamus, ut iustitię non dominetur iniquitas, sed subdetur semper falsitas veritati, et si hanc praesentem examinationem aliquis per aliquod maleficium aut per herbas tegere et impedire voluerit, tua sancta dextera, iustissime iudex, evacuae digneris. Per Dominum nostrum.

*Tunc aspergatur ferrum aqua benedicta.*

Benedictio Dei, Patris et Filii et Spiritus Sancti descendat super hoc ferrum ad manifestandum verum iudicium. Amen.

*Oratio.*

Omnipotens sempiternus Deus, qui tua iudicia incommutabili dispositione iustus

*Ďalšia modlitba.*

Bože, spravodlivý sudca, ktorý si pôvodcom mieru a súdiš spravodlivo, pokorne ťa prosíme, aby si ráčil požehnať a posvätiť toto žeravé železo (určené) na vykonanie spravodlivého súdu (v) akejkoľvek spornosti. A to tak, že ak by v uvedenej kauze, v ktorej sa hľadá očistenie, bol ten človek nevinný, tak potom, ako uchopí rukou toto rozžeravené železo, nech sa ukáže ako nepoškodený, a keby bol vinný, nech je tvoja moc v tomto úplne spravodlivá a nech sa uňho prejaví pravda, lebo nech neprevládne bezprávie nad spravodlivosťou, ale lož nech je vždy premožená pravdou. Skrze Krista.

*Ďalšia modlitba.*

Všemohúci Bože, pokorne ťa prosíme vo vyšetrovaní tejto záležitosti, ktorú práve medzi sebou riešime, aby bezprávie neprevládlo nad spravodlivosťou, ale aby bola lož vždy premožená pravdou. A ak by niekto chcel túto skúšku zastrieť nejakými čarami či bylinami a prekaziť ju, ráč to tvojou pravcou, najspravodlivejší sudca, znemožniť. Skrze nášho Pána.

*Vtedy nech sa železo pokropí svätenou vodou.*

Požehnanie Boha Otca i Syna i Ducha Svätého nech zostúpi na toto železo, aby vyjavilo spravodlivý rozsudok. Amen.

*Modlitba.*

Všemohúci večný Bože, ktorý všade rozhoduješ ako spravodlivý sudca a ktorý

ubique iudex discernis, tu clemens in hoc tuo iudicio ad invocationem sancti tui nominis, quod a te fidelium intentio deplorat, tua iustissima examinatione declara. Per Dominum.

### *Alia oratio*

Deus iudex iustus, fortis et patiens, qui sedes super thronum et iudicas aequitatem, quoniam iustus es et rectum iudicium tuum, Deus, qui Susannam de falso crimine liberasti et tres pueros Sydrak, Misach et Abdenago de camino ignis ardentis per sanctum angelum tuum illęsos eduxisti, quique per adventum unigeniti tui filii, domini nostri Iesu Christi mundum salvasti et per eius passionem humanum genus redemisti, Deus, pacis amator et auctor, qui respicis terram et facis eam tremere, respice, quęsumus, ad fidem et preces supplicum tuorum, qui quęrimonie suae causas ad tui iudicii examinationem deferunt, et super hoc ferrum igne candens ad dissolvendas eorum lites, gratiam tuae benedictionis infunde, ut per illius ministerium et iustitia patefacta clarescat et iniquitas victa succumbat. Tuam ergo omnipotentiam, Domine, supplices deprecamur et mente devota fideliter imploramus, ut sicut olim supra memorati pueri de succensa fornace illaesi tua sunt dextera liberati, ita quicumque innocens de hoc crimine, unde nunc iudicium agitur, in hoc ferrum igne candens manum miserit, sanam inde atque illaesam tua adiutus invicta potentia reducat, nec habeat ignis virtutem laedendi in eius corpore, quem de consensu huius facinoris conscientia non accusat in mente. Ita eciam, dominator Domine, quicumque culpabilis incrassante diabolo cor habens induratum maiestatem tuam tentare et male sibi conscius hoc